cujus pradia ad littus mans pertmgunt. 

pifcationis LXXXVI. Cui pifcatio aut lignatio in 
tr lignatio- alieno ftagno aut fylvis debetur, eä non abuti de-
msabuju^ p0enis capitaneorum arbitrariis in abu-

tentem ftatuendis. 

Stagna mn LXXXVIL Stagna lihera 8c communia ad 
reßringen- pifcandum conftringi non debent ä quoquam,quo 

"* minus unicuique eorum pifcationi incumbere li-
ceat, qualia funt : Durbenfe, Witgalenfe, Argalevfe^ 
Osmatenfe, Libawfee, Degerbofedenfe. Quorum Sta-
gnorum effluxus neque molendinis neque ullis 
aliis obftaculis praepediri debent, quominus pi~ 

fcibus 
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Icibus acceflus & receflus liberrimus permitta-
tur. 

LXXXVIII. Quibus jus apiarii vel alvearii Ahenrwunk 
in alieno folo aut fylvis competit, mella quidem^' 
capere, fed arbores deftruere non debent, fub poe­
nä decem thalerorum > & ejus juris, quod in cse-

,teris arboribus ejus vel fundi vel fylv$ Kabuit, a-
miflione* Mella autem jufto tempore pr^fente 
Domino fylva? eximere, eique vendere tenebitur, 
tmumquodque pondo (Ll'egpfuüd vocant) tribus 
marcis Rigenfibus, 

LXXXIX. In arbitrio quoque Dominorum Arbitrium 
erit, arbores melliferas redirnere, fi ei, cui fervitus 9ominorur» 
, , . ,, * ' in arborwm 

debetur, permittere nolit. • meUiferis. 

XC. Donationes omnes ,,etfi licita?fint, ta- Donath»* 
men cum qüandam fapiant prodigalitatem & fu-m9das* 
fpicionem, quod fraudibus & blanditiis extorta: 
magis quam ex amore impetrata? fint, idcirco do­
nationes omnes excedentes fummam joo» fiore-
norum polonicalium, nonnifi publica infinuatio-
ne judiciali pracedente, permitti, aut ä fucceiTo-
ribus dorutoris agnofci, fi nolint, debent, quia& , 
ipfedonator, nifi pra?cefTerit inflnuatio, poeniten-
di ac repetendi donationem facultatem habebit. 

XCL Donationes vel ab his fa6te, qui Übe- Donatione* 
ros non habebant, vel fatis opulenti erant,cum do-
narent, liberorum partu aut calamitate aliquä fu-
pervenieme, reftitui debent, 

E z Xa Quin 
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ifottatafiT XClir Quin Sc ob ingratitudinem donatarFF 
mgratitudo donatorem contumeliä afEcientis aut deferentis 
%nem"a' in periculisconftitutum, revocari debet donatio. 

Peetmiamu- XCIIL Servit praeterea quibusdam pecunisj 
$*ta firvitus. quae ex mutuo ad eos pervenit, etiam ex domi-

nio ipfius pecunia? ad nos translato : itaque bona 
fide mutuum reddi debet, ut ä tempore morae* 
quo redditum non fuit mutuum,Ioco damni emer-
gentis 5c lucri cefFantis ac poenarum in contractu 
appofitarum aöio creditori detur, 

Mut»} nd- XCIV. Si fpecies certae accepts Sc in ftipu-
dendi ttfsaü- lationem dedu&ae fint, ut ea?dem reftituantur, 

fervanda erit lex contrarius, etiamfi a?ßim~atio fpe-
cierum creverit: fi autem hoc in ftipulationem 
dedu&um non fuerit, creditor contentus effe de-
betyß f̂timationem fpecierum ejus temporis fue-
rit natiusj quo nutuum numeravit, 

€emmüdatf XCV. Non tarnen Cuprum aut ass, vel ali-
qm'am rnaterism pro argento 5c auro Creditor acci-

pere tenebitur ä debitore, fed monetam probam 
in Regno probatam Sc receptam, Sc qua? mutuo 
commercio fine damno accipientis cxponi poflit* 
non vero vilem aut viliflimam, 

feena aU- XCVI. Rebus alienis quocunque modo ad 
•tentir res fervfendum Gommodatis, fi quis aliter quam bona 
\maLl7us. fide utatur, quod eas invito Domino ultra legem 

' comrnodati graviter attre&et, veftimenta nobilio-
' ra, fuppelie&ilem % equos 5c fimiles res pretiofas 

diftra-
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diftrahens vel dividens, furti crimen committrt* 
Itaque reftituere non modo res com modatas inte-
gras, vel precium earum refundere, fed&propter -
magnum abufum arbitrio Judicis muläari debet, 

XCVII. Res depofita?, fi citra depoßtarii cui- Rv depo/t* 
pam, furto, incendio, ruinä aut fimili fato inte- ffus # r. 7 ' . . ~ . t* ' deterioratifr* 
nermt, extra noxam ent depofitarms, fi eam, nts p6e„Sr 

quam suis rebus impendere folitus fit, diligentiam 
adhibuerit. [Quod fi autem rem depofitam ap-
prehenderit, inque fuos ufus converterit, furti 
tenebitur adh'one civili ad paenam arbitrariam 6c 
ad hoc, quod interfuifTe conftiterit, deponenti* 
rem depofitam reliöam fuifTe intaftam. 

XCV11I. Pignus five judiciale five convea- pigwit 
tionale fuerit , fi citra culpam creditoris interie- ter'lfus ad. 
rit, damnum debitor agnofcere,&nihilominus de-1"™', 
bitor creditori refundere tenebitur# Secus erit, fi 
culpa creditoris pignus vel deterius redditum fit, 
vel deftru&umrquo cafu pignoris & crediti com­
pensatio fieri debet, 

XCIX. Res aliena fine confenfu Domini pt- Pigmrafte 
gnori dari non poteft,fed fem per vero Domino re- r.ei 
10 . . , i * tnvahda* 
petitio concedatur«, 

C„ Si debitor confiituto tempore debitum pignoris di-

noft folvat, creditor gignus non privatim diftra- f!raaio a* 
here, fcd authoritate judicis jeffimationem irnpo il̂ m 

nere atque vel retinere in folutionerh > vel vende-
re potent, 

E C I .  C o n »  
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Genventiode Cf. Cotiventio talis, ut certo tempore pe-
^S'uovw- non folurä pignus in coramiffum cadät cre-
™QvuVat!° ditori, admitti non debet, nifi pignus seflimatum